

Fra: Inger Lena Gåsemyr (Inger.Lena.Gasemyr@hfk.no)
Sendt: 27.05.2015 14:25:39
Til: 'posoende@online.no'
Kopi:

Emne: Moldegaard-parken på Os
Vedlegg: kulturminne_bjånes.pdf;bjånes_vedtak.pdf;saksframlegg_bjånes.pdf;image001.jpg
 Hei,

Viser e-post sendt til Hordaland fylkeskommune datert 8.4.2015 i høve til utbygging på Bjånes. Eg kan ikkje sjå at det er teken omsyn til dine innspel i saka, sjå vedlegg i saka. Det er diverre ikkje alltid lett å fange opp verdiar knytt til den grønne kulturarven, då vi ikkje hatt nok kunnskap om dette, samt at det manglar denne typen informasjon i dei registra vi bruker i høve til kulturminneverdi. Eg ber deg difor om å ta kontakt med fylkesmannen si miljøavdeling og Os kommune for å sjå om det er mogleg å få lagt inn noko form for vern/laga ein forvaltingsplan, evt. få lagt det inn i Os sin grønstrukturplan, evt. kulturminneplanarbeid. Du kan og kontakte treets venner, <http://treetsvenner.no/> dei kan kanskje gje deg nokon tips.

Helsing

Inger Lena Gåsemyr
 Seniorrådgjevar - Fagkoordinator kulturminnevern 1
 Fylkeskonservatoren | Kultur- og idrettsavdelinga



Tlf: 55 37 80 25 | www.hordaland.no

Fra: Poul Søndergaard (posoende@online.no)
Sendt: 08.04.2015 18:11:28
Til: Kultur- og idrettsavdelinga - Postmottak
Kopi:
Emne: Fw: Re. Moldegaard-parken på Os (og rekkefølgekrav i forb. m. utbygging på Bjånes)
Vedlegg:

Som det fremgår av nedenstående sendte jeg en e-post til dere 20.november 2014. En bekymringsmelding om Moldegårdparken.

1. Har Hordaland fylkeskommune mottatt min e-post?
2. Kan- og vil fylkeskommunen følge denne sak så den får det best mulige utfall?

Det aktuelle område som har fått grønt lys for utbygging ligger mellom Moldegård's avlsbygninger og Hatvikvegen. I dette finnes flere gamle og verneverdige trær. Så vidt jeg vet er dette ikke nevnt i utbyggingsplanene for området. Disse trær bør det tas hensyn til i planene for utbygging. De utgjør en vesentlig del av naturgrunlaget og vil kunne medvirke til å dempe inntrykk av et rasert tomteområde, som en alt for ofte ser.

Vennlig hilsen,
 Poul Søndergaard

From: Poul Søndergaard
Sent: Thursday, November 20, 2014 3:02 PM
To: kultur@post.hfk.no
Subject: Fw: Re. Moldegaard-parken på Os (og rekkefølgekrav i forb. m. utbygging på Bjånes)
 Riksantikvaren henviser til dere som rett mottaker av denne henvendelse, som herved

oversendes.

Mvh.

Poul Søndergaard.

PS. Etter at nedenstående mail blev sendt til riksantikvaren ble det i O&Fusa posten, lørdag 16. ds., vist det første trinn i den planlagte utbyggingen av Bjånesområdet. Utbygger og sterke krefter i Os kommune arbeider nu på å oppheve rekkefølgekravet mht. til oppgradering av Hatvikvegen, for å kunne sette i gang utbygging av dette område, som ligger over Moldegårdsparken, grensende til Midtbøvegen. Hatvikvegen er for small for dagens trafikk og mangler gang- og sykkelsti. Stor trafikk av tunge lastebiler vil medføre en sterk forverring av forholdene for innbyggerne langs veien. Uansett om kommunen foreslår flytting av myk trafikk ned på Midtbøvegen må fotgjengere og syklistere passere/gå langs med en meget farlig vei for å komme ned til Midtbøvegen. En typisk Molboløsning, som har eksisteret i alle år, men som kommunen nu mener vil løse det problem som oppstår med øget trafikk på Hatvikvegen.

From: Poul Søndergaard

Sent: Wednesday, November 12, 2014 3:49 PM

To: postmottak@ra.no

Subject: Re. Moldegaard-parken på Os.

Att. Riksantikvaren.

Moldegaard har røtter langt tilbake i tiden. I 1610 solgte Os-bonden Ola Molda gården til presten Samuel Loss. Siden den tid har Moldegaard vært i stormannseie. Blant de mest kjente var Johan Ludvig Mowinckel, som overtok Moldegaard etter sin far Johan Anton Mohr Mowinckel. Moldegaard-parken (skjønnsvis 100 dekar) fikk sin nuværende utforming i 1910, avgrenset mot landsiden av en tradisjonell tørsteinsmur og inneholdende en av Norges ældste og fineste samlinger av trær og busker.

Min kone og jeg bor med utsikt over Moldegaard-parken til Bjørnafjorden og nyter de gamle trekroner, som bidrar med ekstra liv til fjorden og fjellene som ligger i bakgrunnen. Vi ønsker naturligvis å bevare denne utsikten. Men, først og fremst ønsker vi at parken unngår å bli stykket ut til boligtomter. En nabo har fra den nuværende eier fått høre, at familien ønsker å utstykke et parti av den nordvestlige del av parken (grensende mot Midtbøvegen) til boligformål. Parken, som nu er over 100 år gammel, utgjør etter min mening en så vesentlig del av norsk historie, at den burde være fredet mot slike inngrep.

Som utenforstående vet vi ikke hvor langt prosessen er kommet, men Os kommune er kjent for å være særdeles imøtekommende i byggesaker.

Med vennlig hilsen,

Poul Søndergaard,

Hatvikvegen 59,

5211 Os

Forstkandidat lic.agro. Direktør for Det norske Arboret, Milde (fra starten i 1971 til 1985).

PS. Hageselskapet Os utga i forbindelse med 100-årsmarkeringen av unionsoppløsningen 1905 heftet: "Moldegaard, parken & herskapet", som gir en god oversikt over Moldegaard's historie. Før Det norske arboret fikk sitt område på Store Milde syd for Bergen, var Moldegaardparken et av de steder, arboretkomiteen mente ville egne sig svært godt til utbygging av et nasjonalt arboret.

Parken har i mange år vært åpen til stor glede for innbyggerne på Os og gjester fra bl.a. Solstrand Hotell.